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سقف مالیات حقوق 
بگیران ۳۰ درصد اعلام شد

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
مقررات مربوط به احکام بند و 
تبصره ۱۲ قانون بودجه ۱۴۰۲ را 
اباغ کرد.  هادی سبحانیان در 
بخشنامه ای به ادارات کل امور 
مالیاتی، اعام کرد: سقف معافیت 
مالیاتی موضوع ماده 84 قانون 
مالیات های مستقیم در سال 1402 
مبلغ یک میلیارد و 200 میلیون 
ریال است. مجموع درآمد اشخاص 
حقیقی که تحت عناوینی از قبیل 
حقوق و مزایا )به استنای عیدی و 
کارانه اعضای هیأت علمی بالینی 
تمام وقت جغرافیایی و پزشکان 
وقت  تمام  بالینی  متخصص 
جغرافیایی( مقرری یا مزد، حق 
شغل، فوق العاده ها، اضافه کار، حق 
الزحمه، حق مشاوره، حق حضور 
در جلسات، پاداش حق التدریس، 
حق التحقیق، حق پژوهش و کارانه 
اعم از مستمر یا غیرمستقیم که به 
صورت نقدی و غیر نقدی، از یک 
یا چند منبع، در بخش دولتی و 
یا غیر دولتی تحصیل می نمایند، 
پس از کسر بخشودگی، معافیت 
و سایر مشوق های مقرر در قانون 
مالیات های مستقیم و سایر قوانین 
از جمله ماده 56 قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران نسبت 
به مازاد یک میلیارد و 200 ریال، تا 
یک میلیارد و 680 میلیون ریال: 10 
درصد، نسبت به مازاد یک میلیارد و 
680 میلیون ریال تا دو میلیارد و 760 
میلیون ریال: 15 درصد، نسبت به 
مازاد دو میلیارد و 760میلیون ریال 
تا چهار میلیارد و 80 میلیون ریال: 
20 درصد و نسبت به مازاد چهار 
میلیارد و 80 میلیون ریال به بالا 30 

درصد مشمول مالیات است.

اخبار

گندم یکی از کالاهای اساسی کشاورزی 
محسوب می شود که سهم زیادی 
در امنیت غذایی کشور دارد. از این 
رو تأمین این محصول از طریق 
تولید و واردات از اهمیت بسزایی 
برخوردار است. آنطور که شرکت 
بازرگانی دولتی اعام کرده  از زمان 
آغاز عملیات خرید تضمینی گندم 
)۱5 فروردین سال جاری( تا کنون 
۲ میلیون و ۲۰6 هزار تن گندم در ۱۱ 
استان کشور خریداری شده است. به 
طوری که این شرکت اعام کرده این 
میزان گندم از کشاورزان استان های 
خوزستان، فارس، ایام، بوشهر، 
کرمان، هرمزگان، کرمانشاه، سیستان 
و بلوچستان، خراسان جنوبی و 
کهگیلویه و بویراحمد تحویل گرفته 
شده است. بیشترین میزان گندم 
از گندمکاران استان خوزستان به 
مقدار یک میلیون و ۴5۰ هزار تن 
خریداری شده است و پس از آن، 
به ترتیب استان های فارس، ایام و 
کرمان، بیشترین میزان خرید را به 

خود اختصاص داده اند.
خرید امسال تاکنون نسبت به سال 
گذشته، بیش از ۴۱ درصد و نسبت به 
سال ۱۴۰۰ نیز 6۲ درصد افزایش داشته 
است و با توجه به رشد خرید گندم 
در سطح کشور، پیش بینی می شود 
میزان خرید در سال جاری نسبت به 
سال گذشته از وضعیت مطلوب تری 

برخوردار باشد.

جزئیات واردات گندم در فروردین 
ماه

براساس آمار گمرک در فروردین ماه 
سال جاری ۱۴ هزار و ۱۰۱ تن و 693 
کیلوگرم گندم به ارزش 6 میلیون 
و ۴۱۰ هزار و ۱۱۲ دلار یا ۱8۲ میلیارد و 
688 میلیون و ۲۱9 هزار تومان از مبدأ 
کشورهای هنگ کنگ، هلند و امارات 
متحده عربی به عنوان واسطه وارد 

کشورمان شده است.
این در حالی است که در همین بازه 
زمانی در سال گذشته 76۲ هزار و 
699 تن و 377 کیلوگرم گندم به 
ارزش 3۰6 میلیون و ۱5 هزار و ۴67 
دلار و یا یک هزار و ۲85 میلیارد و 
۲6۴ میلیون و 96۱ هزار تومان وارد 

کشور شده بود.
این آمار نشان دهنده آن است که 
واردات گندم نسبت به فروردین 
ماه سال گذشته با کاهش 55 
برابری روبه رو بوده است، به 
لحاظ درصدی نیز واردات این 
کالای اساسی به لحاظ ارزش دلاری 
با کاهش حدود 95 درصدی روبه رو 

بوده است.

نرخ منطقی خرید تضمینی گندم، 
دلیل کاهش واردات

این کاهش حدوداً 75۰ هزار تنی گندم 
در فروردین ماه سال جاری نتیجه 
افزایش ۱3۰ درصدی نرخ خرید تضمینی 
گندم در سال زراعی گذشته است، 
سالی که در آن کشاورزان کشورمان ۱۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تولید کرده 
که شرکت بازرگانی دولتی توانست 7 
میلیون و 5۰۰ هزار تن از این محصول 
را از کشاورزان خریداری کند.این در 
حالی است که پایین بودن نرخ خرید 
تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ سبب شده 
بود که دولت دوازدهم تنها ۴ میلیون و 
7۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
کند و مجبور باشد در سال ۱۴۰۰ حدود 
7 میلیون و 75 هزار تن گندم از دیگر 
کشورها وارد کند که برای این میزان 
واردات ۲ میلیارد و 5۰۰ میلیون دلار ارز از 
کشور خارج شود. گفتنی است وزارت 
جهاد کشاورزی پیش بینی کرده که تا 
پایان سال زراعی جاری ۱۲ میلیون و 
5۰۰ هزار تن گندم تولید شود که از این 
میزان تولید گندم 8 میلیون و 5۰۰ هزار 

تن خرید تضمینی داشته است.

 
 کشاورزی دانش بنیان یکی از راهکارهای مهم برای رسیدن به امنیت 
غذایی در کشور است که حقیقتی انکارناپذیر برای بخش کشاورزی 
با وجود همه محدودیت ها محسوب می شود، اما در شرایط کنونی 
و به رغم تأثیرگذاری مستقیم این بخش بر امنیت غذایی، هنوز 
شرکت های دانش بنیان در بخش کشاورزی به خوبی فعال نشده اند 

و کشاورزی در کشور ما بیشتر به صورت سنتی اداره می شود.
کشاورزی بر مدار روش های سنتی عاملی شده است  که با مسائل 
و مشکات زیادی در حوزه تولید محصولات کشاورزی روبه رو باشیم 
اما دانش بنیان شدن کشاورزی با ایجاد پارک ملی علم و فناوری 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور توانسته است به فناورانه شدن 

بخش کشاورزی کمک کند.
 پارک ملی علم و فناوری کشاورزی کانونی است که با حضور نخبگان 
ظرفیت عظیم دانشی را پذیرا شده است. این پارک در کنار منابع 
طبیعی با دهکده ها و مراکز رشد وابسته به آن در اکثر استان ها بالغ 
بر ۲6۰ هکتار از اراضی زمین های تات را به خود اختصاص داده است. 
برای آشنایی بیشتر با پارک علم و فناوری گفت و گویی با رئیس این 

مجموعه داشته ایم که در ادامه آمده است.
محسن جهانشاهی رئیس پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع 
طبیعی کشور در گفت و گو با »ایران« درباره رسالت ایجاد پارک ملی 
کشاورزی و منابع طبیعی دامنه و طیف وسیعی رابرشمرد و گفت: 
رسالت این پارک شامل وجود نهاده های زیرساختی کشاورزی 
و تحقیقاتی وسیع است که نیازمند به ساماندهی برای استفاده 
بهینه، لزوم بازنگری در ساختار سازمان تات و افزایش نقش بخش 
خصوصی در پیاده سازی مأموریت ها، وجود تعداد زیادی از نتایج 
پژوهش های قابل تجاری سازی در وزارت جهاد کشاورزی بخصوص 
سازمان تات، وجود سرمایه انسانی متخصص، وجود تعداد قابل 
توجهی مراکز رشد و دهکده هایی که نیاز به ساماندهی و جهت دهی 

صحیح و تخصصی دارند، می شود.
وی اضافه کرد: بخش دیگری از رسالت در نظر گرفته شده برای 
ایجاد پارک علم و فناوری شامل وجود بسترهای قانونی برای 
حمایت و شراکت با بخش خصوصی از جمله پیمان های مشارکت 
و صندوق حمایت از توسعه پژوهش و فناوری در بخش کشاورزی، 
توسعه و تجاری سازی فناوری تولید نهاده ها و محصولات کشاورزی 
فرآورده های غذایی از طریق دانش بنیان نمودن و فناوری و نوآوری 
در فعالیت های کشاورزی با هدف افزایش ضریب نفوذ بهره وری در 
این حوزه برای رسیدن به نقطه امنیت غذایی و اقتدار غذایی است.

جهانشاهی سهم پارک های علم و فناوری را در چرخه تولید ثروت 
جوامع توسعه یافته و در حال توسعه مؤثر دانست و افزود: تمرکز 
این پارک ها بر استفاده از دانش تخصصی برای دستیابی به ثروت 
است و این پارک هم دقیقاً با افزایش فعالیت های تخصصی، ایجاد، 
ساماندهی، یکپارچه سازی، طراحی وهدفمند نمودن اجزای این 
زیست بوم می تواند نقش مؤثری در کاهش واردات و کالاهای اساسی 

محصولات کشاورزی داشته باشد.
وی با اشاره به کمک پارک علم و فناوری به رشد زیرساخت های 
فناورانه در بخش کشاورزی افزود:پارک ملی کشاورزی با ایجاد و 
استقرار نظام نوآوری و توسعه شبکه ملی اطاعات بخش کشاورزی 
شامل تقویت شرکت های دانش بنیان، زیرساخت های کان داده 
و هوشمند سازی و تسهیل ورود کلیه ذی نفعان توسط وزارت جهاد 
کشاورزی )سازمان تات(، همکاری کلیه دستگاه های ذی ربط و 
نیز با استفاده از اجرای برنامه های آموزشی، ترویجی و اجرایی و 
حمایتی خاص و کارآمد خود در حوزه خلق و انتقال فناوری می تواند 
نقش کلیدی و اثربخشی در ایجاد زیرساخت های فناورانه در بخش 

کشاورزی ایفا کند.
جهانشاهی درباره نقش پارک علم و فناوری در افزایش امنیت غذایی 
کشور گفت: در گذشته تنها تصور می شد بخش کشاورزی وظیفه 
تولید و عرضه غذا آن هم به  صورت مواد خام را برعهده دارد اما با 
افزایش آگاهی و بهبود عمق نگاه بشر و پیشرفت فناوری مشخص 
شد بخش کشاورزی در تمامی اجزای زنجیره ارزش غذا از ژن تا 

سلول ایفای نقش می کند.
رئیس پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی کشور 
تصریح کرد:این جایگاه سبب شده است اجزا و ارکان امنیت غذایی 
شامل دسترسی فیزیکی و اقتصادی به غذا، مصرف، سامت غذا 
و ثبات و پایداری ریشه در بخش کشاورزی شکل بگیرد و بخش 
کشاورزی بتواند نقش مهمی در اطمینان از تأمین و امنیت غذایی 

کند. ایفا 
جهانشاهی ادامه داد: پارک علم و فناوری می تواند از طریق کاهش 
خأ عملکرد، تلفات و ضایعات، اجرای الگوی بهینه کشت در کنار 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی و کاهش سهم 
خام فروشی محصولات کشاورزی، ضریب نفوذ دانش و فناوری در 
طول زنجیره ارزش را افزایش داده و نقش مؤثری در امنیت غذایی 

داشته باشد.
وی در پایان درباره میزان اشتغالزایی توسط شرکت های دانش بنیان 
مستقر در پارک علم و فناوری و جذب نخبگان و نوآوران گفت: آمار 
اشتغالزایی در شرکت های دانش بنیان و فناور مستقر در پارک علم 
و فناوری، دهکده ها و مراکز رشد ۲ هزار و 6۲۰ نفر است که توانسته 
غ التحصیان  بخش قابل توجهی از نخبگان، استعدادهای برتر و فار
دانشگاهی حوزه کشاورزی، منابع طبیعی و صنایع غذایی کشور را 

جذب کند.

کاهش 55 برابری واردات گندم 
با افزایش تولید داخل

در فروردین ماه با کاهش حدود 750 هزار تنی 
میزان واردات گندم به 14 هزار تن رسیده است

 تامٔین امنیت غذایی کشور
با فناوری روز

پارک ملی علم و فناوری کشاورزی نقش مؤثری در کاهش واردات 
کالاهای اساسی محصولات کشاورزی دارد

گفت و گو

نفیسه امامی
خبرنگار

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

با افزایش 
آگاهی و بهبود 

عمق نگاه بشر 
و پیشرفت 

فناوری 
مشخص 

شد بخش 
کشاورزی در 

تمامی اجزای 
زنجیره ارزش 

غذا از ژن تا 
سلول ایفای 

نقش می کند


